

งบแสดงผลการดำเนินงาน

บุญศรี, รพช.

งบบุคลากร

ณ เดือน กรกฎาคม 2566

รายได้

รายได้จากการให้บริการของหน่วยงาน	3,975,091.07	2.01%
รายได้ค่ารักษาพยาบาล	17,260,838.95	8.75%
รายได้ค่ารักษาพยาบาลสำหรับโครงการสุขภาพถ้วนหน้า UC	93,040,338.11	47.16%
รายได้ค่ารักษาพยาบาลจากกองทุน	2,239,565.37	1.14%
รายได้จากการช่วยเหลือเพื่อการดำเนินงานของหน่วยงาน	60,000.00	0.03%
รายได้จากการบริจาคของหน่วยงาน	1,456,075.59	0.74%
รายได้ดอกเบี้ยเงินฝากจากสถาบันการเงิน	418,099.14	0.21%
รายได้จากเงินงบประมาณ	44,013,556.60	22.31%
รายได้อื่น	34,815,957.64	17.65%
	197,279,522.47	100.00%

ค่าใช้จ่าย

เงินเดือนและค่าจ้าง	59,260,937.39	30.04%
ค่าใช้จ่ายบุคลากรอื่น	4,573,533.28	2.32%
เงินช่วยเหลือพนักงานและครอบครัวด้านการศึกษา	184,208.00	0.09%
ค่าใช้จ่ายด้านการฝึกอบรม ภายในประเทศ	472,523.64	0.24%
ค่าใช้จ่ายเดินทาง ภายในประเทศ	193,370.49	0.10%
ค่าวัสดุ ค่าซ่อมแซมและบำรุงรักษา	6,419,742.50	3.25%
ค่าจ้างเหมาบริการ	6,465,614.39	3.28%
ค่าธรรมเนียมธนาคาร	36.00	0.00%
ค่าสาธารณูปโภค	4,769,815.57	2.42%
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	786,422.27	0.40%
ต้นทุนบริการ	43,051,170.64	21.82%
ค่าครุภัณฑ์มูลค่าต่ำกว่าเกณฑ์	161,280.00	0.08%
ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงานอื่น	3,432,393.25	1.74%
ค่าตอบแทน	29,575,545.01	14.99%
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	165,033.36	0.08%
ค่าเสื่อมราคา - อาคารและสิ่งปลูกสร้าง Interface	19,164,107.20	9.71%
ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน - เพื่อการดำเนินงาน	25,071,500.00	12.71%
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	151,674.30	0.08%
ค่าใช้จ่ายอื่น	8,729,734.00	4.43%
	212,628,641.29	107.78%
	-15,349,118.82	-7.78%

งบแสดงสถานะการเงิน
บุญทริก,รพช.
งบหน่วยงาน
ณ เดือน กรกฎาคม 2566

สินทรัพย์หมุนเวียน

เงินสดในมือ	0.00	0.00%
เงินฝากคลัง	1,906,504.05	0.56%
เงินฝากธนาคารพาณิชย์เพื่อรับจ่ายเงินกับคลัง	218,000.00	0.06%
เงินฝากและรายการเทียบเท่าเงินสดอื่น	166,842,560.16	49.40%
ลูกหนี้เงินยืม	314,920.00	0.09%
ลูกหนี้หมุนเวียนและรายได้ค้างรับอื่น	14,412,470.46	4.27%
ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ ค่าขายสินค้าและบริการ	-151,674.30	-0.04%
สินค้าและวัสดุคงเหลือ	10,925,644.19	3.24%
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	20,593.94	0.01%
	194,489,018.50	57.59%

สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน

อาคารเพื่อการพักอาศัย	1,283,261.33	0.38%
อาคารสำนักงาน	3.00	0.00%
อาคารเพื่อประโยชน์อื่น	412,430.98	0.12%
สิ่งปลูกสร้าง	1.00	0.00%
อาคารและสิ่งปลูกสร้าง - Interface	101,292,938.88	29.99%
ครุภัณฑ์สำนักงาน	54.00	0.00%
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง	9.00	0.00%
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ	7.00	0.00%
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่	4.00	0.00%
ครุภัณฑ์การเกษตร	1.00	0.00%
ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์และการแพทย์	44.00	0.00%
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์	23.00	0.00%
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว	21.00	0.00%
ครุภัณฑ์ - Interface	39,164,504.82	11.60%
โปรแกรมคอมพิวเตอร์	1.00	0.00%
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - Interface	388,697.21	0.12%
งานระหว่างก่อสร้าง	678,000.00	0.20%
	143,220,001.22	42.41%
	337,709,019.72	100.00%
สินทรัพย์	337,709,019.72	100.00%

หนี้สินหมุนเวียน

เจ้าหนี้อื่น เงินนอกงบประมาณฝากธนาคารพาณิชย์	13,467,398.05	3.99%
ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายอื่น	3,562,908.84	1.06%
รายได้รอการรับรู้	276,350.00	0.08%
เงินรับฝากทั่วไป	2,064,927.90	0.61%
เงินประกัน	1,950,477.25	0.58%
	21,322,062.04	6.31%

หนี้สินไม่หมุนเวียน

รายได้รอการรับรู้	856,271.83	0.25%
	856,271.83	0.25%

งบแสดงสถานะการเงิน
บุณทริก,รพช.
งบหน่วยงาน
ณ เดือน กรกฎาคม 2566

	22,178,333.87	6.57%
ทุนตั้งต้น		
รายได้สูง/(ต่ำ)กว่า ค่าใช้จ่ายสุทธิ	-15,349,118.82	-4.55%
รายได้สูง/(ต่ำ)กว่า ค่าใช้จ่ายสะสม	280,247,454.53	82.98%
ทุน	50,632,350.14	14.99%
	315,530,685.85	93.43%
	315,530,685.85	93.43%
หนี้สินและทุน	337,709,019.72	100.00%

จังหวัด อุบลราชธานี
บุญศิริก,รพช.
ณ เดือน กรกฎาคม 2566

100	Current Ratio	สินทรัพย์หมุนเวียน	หนี้สินหมุนเวียน	เท่า
	X/Y	189,083,858.75	20,534,062.04	9.21
101	Quick Ratio	เงินสดและรายการ เทียบเท่าเงินสดและลูกหนี้	หนี้สินหมุนเวียน	เท่า
	X/Y	178,137,620.62	20,534,062.04	8.68
102	Cash Ratio	เงินสดและรายการ เทียบเท่าเงินสด	หนี้สินหมุนเวียน	เท่า
	X/Y	163,561,904.46	20,534,062.04	7.97
103	อัตราส่วนลูกหนี้ต่อสินทรัพย์หมุนเวียน	ลูกหนี้รวม	สินทรัพย์หมุนเวียน	เท่า
	X/Y	14,575,716.16	189,083,858.75	0.08
104	Networking Capital	สินทรัพย์หมุนเวียน	หนี้สินหมุนเวียน	บาท
	X-Y	189,083,858.75	20,534,062.04	168,549,796.71
105	เงินบำรุงคงเหลือสุทธิ	เงินบำรุงคงเหลือ	ภาระหนี้สิน	บาท
	X-Y	163,343,904.46	20,534,062.04	142,809,842.42
105.1	เงินบำรุงคงเหลือ(หักหนี้แล้ว)ต่อหนี้สิน หมุนเวียน	เงินบำรุงคงเหลือ	หนี้สินหมุนเวียน	เท่า
	X/Y	163,343,904.46	20,534,062.04	7.95
260	Average Payment Period (ยาและ เวชภัณฑ์มิใช่ยา)	เจ้าหนี้การค้า(ยา วชช.) คงเหลือเฉลี่ย	เจ้าหนี้การค้า(ยา วชช.)รวม	วัน
	(X/Y)*จำนวนวันของเดือน	8,864,261.19	43,377,501.45	61.31
261	Average Collection Period-สิทธิ UC	ลูกหนี้การค้ารักษาสิทธิ UC เฉลี่ย	รายได้การค้ารักษาพยาบาลสิทธิ UC สุทธิ	วัน
	(X/Y)*จำนวนวันของเดือน	3,228,492.66	41,943,214.72	23.09
262	Average Collection Period- CSMBS	ลูกหนี้การค้ารักษาสิทธิ CS เฉลี่ย	รายได้การค้ารักษาพยาบาล CS สุทธิ	วัน
	(X/Y)*จำนวนวันของเดือน	1,786,191.48	12,080,659.72	44.36
263	Average Collection Period-SSS	ลูกหนี้การค้ารักษาสิทธิ SS (ในเครือข่าย) เฉลี่ย	รายได้การค้ารักษาพยาบาลสิทธิ SS สุทธิ	วัน
	(X/Y)*จำนวนวันของเดือน	892,307.02	1,355,938.60	197.42
264	Inventory Management	วัสดุคงคลังเฉลี่ย(ยา/ เวชภัณฑ์มิใช่ยา)	วัสดุใช้ไป (ยา/เวชภัณฑ์มิใช่ยา)	วัน
	(X/Y)*จำนวนวันของเดือน	8,135,481.60	40,901,876.64	59.67
302	อัตรากำไรขั้นต้น(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)	กำไรขั้นต้น (ไม่รวมค่า เสื่อมฯ)	รวมรายได้การค้ารักษาพยาบาล/รายได้ งบประมาณส่วนบุคลากร/รายได้กองทุน	%
	(X/Y)*100	17,234,449.76	157,098,691.45	10.97
303	อัตรากำไรขั้นต้น(มีค่าเสื่อมฯ)	กำไรขั้นต้น(มีค่าเสื่อมฯ)	รวมรายได้การค้ารักษาพยาบาล/รายได้ งบประมาณส่วนบุคลากร/รายได้กองทุน	%
	(X/Y)*100	-269,096.22	157,098,691.45	-0.17
304	อัตรากำไรจากการดำเนินงาน(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)	กำไรจากการดำเนินงาน (ไม่มีค่าเสื่อมฯ)	รวมรายได้การค้ารักษาพยาบาล/รายได้ งบประมาณส่วนบุคลากร/รายได้กองทุน	%
	(X/Y)*100	-10,310,282.28	157,098,691.45	-6.56

จังหวัด อุบลราชธานี
บมจ.ทรูทิค,รพช.
ณ เดือน กรกฎาคม 2566

305	อัตรากำไรจากการดำเนินงาน(มีค่าเสื่อมฯ)	กำไรจากการดำเนินงาน (มีค่าเสื่อมฯ)	รวมรายได้คำรักษาพยาบาล/รายได้ งบประมาณส่วนบุคลากร/รายได้กองทุน	%
	(X/Y)*100	-29,639,422.84	157,098,691.45	-18.87
306	อัตรากำไรสุทธิ(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)	กำไรสุทธิ(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)	รายได้รวม	%
	(X/Y)*100	3,980,021.74	197,279,522.47	2.02
307	อัตรากำไรสุทธิ(มีค่าเสื่อมฯ)	กำไรสุทธิ(มีค่าเสื่อมฯ)	รายได้รวม	%
	(X/Y)*100	-15,349,118.82	197,279,522.47	-7.78
310	ค่าใช้จ่ายรวมต่อรายได้จากการบริการ %	ค่าใช้จ่ายรวม	รวมรายได้คำรักษาพยาบาล	%
	(X/Y)*100	212,628,641.29	157,098,691.45	135.35
311	ต้นทุนคำรักษาพยาบาลต่อค่าใช้จ่ายรวม %	ต้นทุนคำรักษาพยาบาล	ค่าใช้จ่ายรวม	%
	(X/Y)*100	157,367,787.67	212,628,641.29	74.01
312	ค่าใช้จ่ายดำเนินการต่อค่าใช้จ่ายรวม %	ค่าใช้จ่ายดำเนินการ	ค่าใช้จ่ายรวม	%
	(X/Y)*100	29,370,326.62	212,628,641.29	13.81
313	ค่าใช้จ่ายบุคลากรต่อค่าใช้จ่ายรวม %	ค่าใช้จ่ายบุคลากรรวม	ค่าใช้จ่ายรวม	%
	(X/Y)*100	91,516,105.68	212,628,641.29	43.04
314	กำไรสุทธิ(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)ต่อสินทรัพย์รวม %	กำไรสุทธิ(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)	สินทรัพย์รวม	%
	(X/Y)*100	3,980,021.74	337,709,019.72	1.18
315	กำไรสุทธิ(มีค่าเสื่อมฯ)ต่อสินทรัพย์รวม %	กำไรสุทธิ(มีค่าเสื่อมฯ)	สินทรัพย์รวม	%
	(X/Y)*100	-15,349,118.82	337,709,019.72	-4.55
316	I/E Ratio	รายได้รวม	ค่าใช้จ่ายรวม	เท่า
	X/Y	197,279,522.47	212,628,641.29	0.93
320	Operating Margin %	EBITDA	รวมรายได้คำรักษาพยาบาล	%
	(X/Y)*100	337,637.59	157,098,691.45	0.21
321	Return on Asset %	รายได้สูง(ต่ำ)กว่า ค่าใช้จ่ายสุทธิ	สินทรัพย์รวม	%
	(X/Y)*100	-15,349,118.82	337,709,019.72	-4.55
333	EBITDA	รายได้(ไม่รวมงบลงทุน)	ค่าใช้จ่าย(ไม่รวมค่าเสื่อมฯ)	บาท
	X-Y	193,637,138.32	193,299,500.73	337,637.59
334	NI+Depreciation	รายได้รวม	ค่าใช้จ่ายรวม	บาท
	X-Y	197,279,522.47	212,628,641.29	-15,349,118.82